
2023

www.romodrom.cz

+420 226 521 495
info@romodrom.cz

Romodrom, o.p.s.

Výroční
ZPRÁVA



máme za sebou další rok plný usilovné práce, pokroku, ale také podnětů k zamyšlení. Ne každý
z nás má to štěstí, že může žít v podstatě bezstarostný a kvalitní život. A právě těm, kteří se
potýkají s nepřízní osudu a nedostatkem zdrojů pro naplnění svých životů, nabízíme
průvodcovství na cestě za zlepšením.

V roce 2023 jsme rozšířili naši pobočkovou síť a díky tomu jsme byli schopni lépe a rychleji
reagovat na potřeby lidí, kteří se na nás obraceli. Jenom v rámci sociálních služeb jsme pomohli
přes dva tisíce osobám. Podporovali jsme je při shánění bydlení, při hledání práce nebo při
komunikaci s úřady. V rámci našich projektů jsme se zaměřili nejen na přímou práci s klienty,
ale také na osvětové kampaně, které měly mimo jiné pomoci ke snížení diskriminace nebo ke
zvýšení soudržnosti ve společnosti. Kromě podpory českých občanů pokračovala i naše práce     
s uprchlíky a rovněž naše činnost na Zakarpatské Ukrajině.

Tam jsme pravidelně vyjížděli s humanitární pomocí a v létě jsme dokonce otevřeli integrační
centrum v Mukačevu pro děti připravující se na školní vzdělávání. 

Vážení přátelé a podporovatelé Romodromu,

Jsem na Romodrom opravdu hrdý, když vidím, jak naše činnost opakovaně zkvalitňuje životy mnoha lidí. Cítím, že naše práce má
smysl. Velmi si také vážíme podpory všech našich partnerů a sponzorů. Bez Vaší štědrosti by naše práce nebyla možná. 
Děkujeme Vám a těšíme se na budoucí spolupráci a další úspěchy.

S úctou
Nikola Taragoš

Výkonný ředitel organizace Romodrom, o.p.s.



OBSAH
O SPOLEČNOSTI

Hodnoty Romodromu
Kdo jsme
Co děláme

strany 4-8

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Jaké služby
poskytujeme
Realizace jednotlivých
sociálních služeb         
v roce 2023

strany 9-18

PROJEKTY

Oblast bydlení
Podpora osob ve
vězení
Podpora rodičů            
s dětmi
Podpora uprchlíků      
z Ukrajiny
Podpora na Ukrajině
Zvyšování odbornosti
Romodromu 
Oblast kultury

strany 19-47

EKONOMICKÁ
ZPRÁVA

+ Seznam našich
donorů

strany 48-56



 1) O SPOLEČNOSTI

4

Romodrom je nevládní nezisková organizace podporující lidi
sociálně vyloučené nebo sociálním vyloučením ohrožené při
cestě za plnohodnotným životem.

Společnost byla založen v Praze roku 2001 Marií Gailovou, tehdy
ještě jako občanské sdružení.



TRANSPARENTNOST
Pravidelně zveřejňujeme

výroční zprávy a další
dokumenty.

INDIVIDUÁLNÍ
PŘÍSTUP 

Ke klientům přistupujeme
individuálně a při řešení jejich

problémů neuplatňujeme
plošná řešení.

ETICKÁ
PREZENTACE

ROMODROMU 
S klienty jednáme eticky 

a při komunikaci dodržujeme
zásady principu 
“People First”. 

CITLIVOST K DĚTEM 
Při práci i komunikaci 

s dětmi vždy dbáme v první
řadě na jejich důstojnost,

práva a na možné budoucí
následky.

OCHRANA 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Dodržujeme ochranu
osobních údajů 

a nezveřejňujeme nic, co by
klienty mohlo poškodit.

PRAVDIVOST
Sdělujeme pouze pravdivé 
a nezavádějící informace 

o naší činnosti.

SPRAVEDLNOST,
RESPEKT A ROVNÝ

PŘÍSTUP
S lidmi komunikujeme bez

jakýchkoliv předsudků nebo
zaujetí.

DŮSTOJNOST
Nikdy klienty nedostáváme

do nedůstojných situací. 
Ať už v rámci přímé práce

nebo při publikaci naší
činnosti.

HODNOTY ROMODROMU

5



Jsme nevládní neziskovou organizací, která se
zaměřuje na podporu lidí v tíživých životních
situacích. Každoročně pomáháme tisícům
jednotlivců, jež čelí sociálnímu vyloučení nebo jím
jsou ohroženi.

Romodrom vznikl v roce 2001 s cílem pomoci
zejména lidem romského etnika. Brzy jsme však
zjistili, že sociální vyloučení postihuje daleko širší
spektrum obyvatel.

Dnes tedy naši zaměstnanci podávají pomocnou ruku
všem, kteří to potřebují. Pomáhají se sháněním
bydlení nebo práce, asistují u vyřizování dávek nebo               
s vyplňováním nejrůznějších dokumentů.

Také doprovázejí klienty na úřady nebo jim pomáhají
například s oddlužením. Může se na ně obrátit každý,
kdo si se svou situací neví rady.

KDO JSME
Měníme příběhy. Odborně, empaticky, s odvahou.

6

Přes 4.000 podpořených osob jen v ČR



CO DĚLÁME
Hlavní činnost naší organizace spočívá v poskytování sociálních služeb, konkrétně se jedná o:

terénní 
programy

sociálně aktivizační
služby pro rodiny 

s dětmi

odborné sociální
poradenství

sociální 
rehabilitaci

terénní vězeňský
program

Bydlení
Velkou oblastí, kterou se Romodrom zabývá, je oblast bydlení. V této rozsáhlé sféře realizujeme několik projektů, jejichž společným
jmenovatelem je podpora při shánění důstojného bydlení. Našim klientům poskytujeme komplexní asistenci, od hledání vhodného
ubytování až po podporu po nastěhování. Pomoc při získání a udržení bydlení poskytujeme také prostřednictvím našich sociálních
služeb.

Podpora Ukrajiny
Po vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině byla v rámci Romodromu zřízena zahraniční a humanitární sekce. Tato sekce                 
v současné době podporuje především příchozí z Ukrajiny při integraci do české společnosti a poskytuje pomoc i na Ukrajině.

Děláme toho mnohem více
Kromě těchto oblastí realizujeme také programy zaměřené na vzdělávání a poskytujeme podporu osobám ve výkonu trestu odnětí
svobody a jejich rodinám. Uvědomujeme si, že příprava na návrat do společnosti po uplynutí trestu usnadňuje reintegraci a snižuje
riziko recidivy. Dále se zaměřujeme na zvyšování profesionality pracovníků Romodromu, aby naši klienti dostávali co nejkvalitnější
péči. Romodrom je také akreditovanou dluhovou poradnou; problematika oddlužení je tedy významnou součástí naší práce.

7



                               POBOČKY V ROCE 2023

8

Praha

Stříbro

Plzeň

Karlovy Vary

Slaný

Ústí 
nad Labem

Písek

České
Budějovice

Nymburk
Hradec
Králové

Pardubice

Liberec

Tanvald

Brno

Jihlava Prostějov

Olomouc

Zlín

Bohumín

Karviná

Ostrava



2) SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Více než polovinu aktivit Romodromu tvořily v roce 2023 sociální služby. 

Ty mají v obecné rovině podporovat klienty v budování plnohodnotného a důstojného
života. Vycházejí z potřeb klientů a aktivně rozvíjejí jejich schopnosti.

89



JAKÉ SLUŽBY
POSKYTUJEME

Romodrom, o.p.s. poskytuje následující sociální služby dle zákona o sociálních
službách 108/2006Sb.:

§69 terénní programy;
§65 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi;
§37 odborné sociální poradenství;
§70 sociální rehabilitace;
§69 vězeňský terénní program.

Terénní programy (TP)
Posláním terénních programů je podpora rodin a jednotlivců v nepříznivé
životní situaci. Cílovou skupinou jsou tedy osoby ohrožené sociálním
vyloučením nebo ty, které s ním už bojují.

Hledáme a řešíme i příčiny sociálního vyloučení

Pracujeme s ohledem na celou komunitu

Vedeme klienty k samostatnosti a převzetí zodpovědnosti za svou
životní situaci

Zprostředkováváme kontakt se společností mimo vyloučenou lokalitu

Svou podporu poskytujeme formou terénní práce

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (SAS)
Posláním této služby je intenzivní podpora rodin tak, aby byly schopny
aktivně řešit svou tíživou situaci. Cílovou skupinou jsou tedy rodiny s dětmi,
které jsou ohroženy sociálním vyloučením a výskytem sociálně patologických
jevů (nezaměstnanost, záškoláctví…) nebo již v sociálním vyloučení žijí.

Dbáme na zvýšení samostatnosti klientů – aby se mohli aktivně podílet
na řešení svého problému

Pracujeme s rodinou jako s uceleným systémem

Posilujeme sociální začlenění a optimální fungování rodin

10

Odborné sociální poradenství (OSP)
V rámci sociální služby OSP poskytujeme klientům odborné poradenství           
v nejrůznějších oblastech. Pracujeme buďto ambulantně v kancelářích, nebo
docházíme za klienty přímo k nim domů – podle toho, co je pro řešení
konkrétní situace výhodnější.

Doprovázíme je na úřady a další instituce

Klienty vedeme k samostatnosti a posilování kompetencí

Přistupujeme ke každému klientovi individuálně s ohledem na jeho
potřeby, možnosti, zdroje, sociální situaci a osobní plány

Nejčastější aktivity v jednotlivých oblastech popisujeme na další straně



Sociální rehabilitace (SR)
V rámci SR pracujeme s dospělými lidmi, kteří vedou rizikový způsob života
nebo jsou tímto způsobem života ohroženi. Cílem služby je odstranění nebo
alespoň zmírnění dopadů sociálního vyloučení na život klientů.

Poskytujeme komplexní a dlouhodobou podporu

Zvyšujeme míru sociální integrace

Připravujeme klienty na návrat na trh práce

Posilujeme samostatnost klientů

Zvyšujeme finanční gramotnost klientů

Zvyšujeme jejich povědomí v oblasti bydlení

Zprostředkováváme návazné služby vedoucí ke zvýšení kvality
života

11

ZAMĚSTNÁNÍ (Jednání s úřadem práce; podpora při hledání                
a výběru zaměstnání; poradenství v oblasti pracovního práva;
komunikace se zaměstnavateli)

BYDLENÍ (Řešení nevyhovujících bytových podmínek; podpora při
hledání bydlení; převody a rušení smluv spojených s bydlením)

DLUHY (Poradenství v oblasti dluhů – možnosti oddlužení,
insolvence)

Tři nejfrekventovanější oblasti, ve kterých OSP poskytujeme, jsou: Vězeňský terénní program

Posláním vězeňského programu je předcházet recidivitě osob opouštějících
výkon trestu odnětí svobody (dále jen VTOS). Pracujeme nejen se samotnými
vězni, ale i s jejich rodinami a jejich nejbližším okolím. Uvědomujeme si, že
funkčnost a stabilita rodinných vazeb je po návratu z vězení klíčová.

Cílíme na rozvoj schopností a dovedností nutných k naplnění životních
potřeb

Pomáháme s řešením dluhů a posilujeme motivaci k hledání zaměstnání

Posilujeme seběvědomí a sebereflexi

Vězeňský program je navázán na naše další služby a projekty. Zejména pak  
na zajištění stabilizačního bydlení osobám opouštějícím VTOS a na projekty
zaměřující se na zprostředkování kontaktu mezi dětmi a jejich rodičem ve
vězení.

Sociální poradenství přímo ve věznici

Podporu při komunikaci s úřady a dalšími organizacemi

Zprostředkování právního poradenství

Asistenci při hledání bydlení a zaměstnání

Zajištění civilního šatstva pro výstup z vězení

Terénní sociální práce v rodinách bezprostředně po propuštění

Poskytujeme:



11Naše účast na kulatém stole o vězeňství pořádaném Žlutou stužkou; FOTO: Žlutá stužka



REALIZACE
JEDNOTLIVÝCH

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
V ROCE 2023

Jihočeský kraj
Naše pobočka v Jihočeském kraji sídlí v Písku, kde poskytujeme od roku 2022
sociální rehabilitaci, v jejímž rámci se zaměřujeme zejména na hledání
bydlení. (Spolupráce s projektem Housing First v Písku – viz níže.)

V uplynulém roce jsme získali celkem 20 bytů od soukromých majitelů.            
15 z nich jsme loni využili k pronajmutí, ostatní z nich byly neobyvatelné.             
S osmi klienty jsme sepsali žádost o městské byty, které jsou finančně
dostupnější. Pět klientů se do městských bytů opravdu nastěhovalo.

Také jsme se na strategickém plánování pro bydlení setkávali s vedením
sociálního odboru Písek. V daném městě jsme navázali spolupráci                      
s Probačním domem – Jeho klientům zajišťujeme po propuštění kontakt          
s úřady a dalšími organizacemi v Písku. Také jim pomáháme s vyhledáváním
bytů.

Celkem 102 podpořených osob

Projekt byl podpořen z rozpočtu Jihočeského kraje. 13



Terénní programy realizujeme od roku 2012 – aktuálně na pobočkách                
v Liberci a Tanvaldu. Většina klientů byla stejně jako u OSP z Liberce, dále pak
z Jablonce nad Nisou, Tanvaldu, Chrastavy, Dlouhého Mostu a z Hrádku nad
Nisou. Pracovníci se v minulém roce zaměřili zejména na hledání a řešení
příčin sociálního vyloučení s ohledem na to, aby řešení byla komplexní               
a dlouhodobá. Spolupracovali jsme s Krajským úřadem, městy a obcemi,             
s Probační a mediační službou ČR a s mnoha neziskovými organizacemi            
– například s Potravinovou bankou, Nábytkovou bankou, Speramem, Nadějí
Liberec nebo s Centrem bydlení.

Jihomoravský kraj
V Jihomoravském kraji jsme v roce 2023 sídlili v Brně, kde jsme poskytovali
službu terénní programy. Ta byla realizovaná převážně na území městských
částí Brno-sever, Brno-střed, Brno-Maloměřice a Brno-Židenice.

Nejčastěji řešenou problematikou zakázek bylo bydlení a dluhy, dále pak
zaměstnání a dávky hmotné nouze a státní sociální podpory. Intervence jsme    
s klienty vedli u nich doma, venku, v kanceláři pobočky, i při doprovodech na
úřady a instituce.

Celkem 152 podpořených osob

Poskytovatelem dotace je Jihomoravský kraj.
Služba (terénní programy a odborné sociální poradenství) je spolufinancována Libereckým krajem.

Liberecký kraj
V Libereckém kraji máme dvě pobočky – V Liberci a v Tanvaldu. 

Odborné sociální poradenství realizujeme od roku 2018 na liberecké pobočce.
Většina podpořených osob byla z Liberce, nicméně jsme podpořili i jednu
osobu z České Lípy a tři z Hrádku nad Nisou. Ke klientům bylo v souladu           
s našimi obecnými zásadami přistupováno s největším respektem a na jejich
obtíže bylo nahlíženo komplexně. 

V roce 2023 sice narostla míra předluženosti klientů, pozitivním faktorem je ale
jejich aktivní snaha řešit svou situaci a obrátit se na akreditované organizace.

14

86 službou OSP298 v rámci TP

Celkem 384 podpořených osob

Moravskoslezský kraj
V daném kraji jsme v roce 2023 poskytovali terénní programy. Tato služba
byla realizovaná v Bohumíně, Orlové a v Ostravě. 

V oblasti bydlení jsme úzce spolupracovali s projektem Housing First, díky
kterému našli nový domov někteří naši klienti.  S klienty jsme také aktivně
řešili dluhovou problematiku – zejména přípravu a podávání insolvenčních
návrhů.

Celkem 122 podpořených osob

Poskytovatelem dotace je Moravskoslezský kraj. 



Pardubický kraj
Na naší pobočce v Pardubicích realizujeme dvě sociální služby: Terénní
programy a Odborné sociální poradenství. První jmenovanou službu
poskytujeme od roku 2010, druhou od roku 2013.

V rámci terénních programů jsme rozšířili naše působiště. Navázali/obnovili
jsme spolupráci s dalšími městy v kraji. Konkrétně se jednalo o Třemošnici       
a její blízké okolí, Prachovice, Luže a blízké okolí, Skuteč, Přelouč, Dašice        a
Holice. Díky tomu nás začalo oslovovat stále více klientů.

Do daných lokalit jsme začali dojíždět pravidelně jedenkrát týdně, v případě
potřeby i častěji. Navázali jsme tam spolupráci jak se samotnými pracovníky
města, tak s Úřadem práce, Probační a mediační službou ČR, základními
školami a dalšími neziskovými organizacemi. 

Díky spolupráci vznikla i pravidelná setkávání jak v Třemošnici, tak                     
v Prachovicích. Jedenkrát měsíčně se zde scházíme nad kauzami společných
klientů a předáváme si příklady dobré praxe. 

Jsme také zvaní na případové konference a aktivně se zapojujeme do
komunitního plánování města Pardubice.

Službu odborného sociálního poradenství jsme realizovali na území
Hrochova Týnce, Chrasti, Skutče, Luže a jejich okolí, dále v Hlinsku, Chrudimi,
Vysokém Mýtu, Květné, Třemošnici, Prachovicích, Přelouči                                
a v Ronově nad Doubravou.

Specifikem této sociální služby je poskytování odborného
dluhového poradenství v rámci naší dluhové poradny.

Program TP byl spolufinancován ze zdrojů Pardubického kraje. 15

Program OSP byl spolufinancován ze zdrojů Pardubického kraje. ento projekt byl spolufinancován      
z ESF prostřednictvím OPZ a ze státního rozpočtu. Tato služba byla spolufinancována z prostředků

statutárního města Pardubice

Od 4. července 2018 disponujeme platnou akreditací Ministerstva
spravedlnosti pro poskytování služeb v oblasti oddlužení. Klienti se tak na nás
mohou obracet s přípravou, zpracováním a podáním insolvenčního návrhu.       
V oblasti bydlení jsme využívali zkušeností a schopností sociálního realitního
makléře k provázání našich klientů na realitní trh.

Účastnili jsme se komunitního plánování v Pardubicích, byli jsme členem
komunitního plánování v Chrudimi a na území MAS SKCH (Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko).

Celkem 281 podpořených osob

196 službou OSP85 v rámci TP



Středočeský kraj
Sociální služby poskytujeme ve Středočeském kraji na dvou pobočkách
(Nymburk, Slaný).

Nymburská pobočka rozšířila svou působnost a byla v roce 2023 nově
zařazena kromě Nymburska i do komunitního plánování města Kolín a do
katalogu poskytovatelů sociálních služeb na Kolínsku. Navázali spolupráci           
s potravinovou bankou a zúčastnili se jedné potravinové sbírky.

Kromě potravinové sbírky proběhlo hned několik dalších dobročinných sbírek
na stránkách Patron dětí. Pobočka také zahájila spolupráci s městskými
sběrnými dvory, kde lze odebírat zánovní nábytek a drobné vybavení do
domácností nemajetných klientů. Jedná se o tzv. Re-use centra, kam občané
odkládají nepotřebné, ale zachovalé vybavení, které lze zakoupit za drobný
poplatek.

16

Terénní programy

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Na pobočce poskytujeme tyto sociální služby:

Slánská pobočka je od roku 2023 v online katalogu sociálních služeb
Středočeského kraje. Dále je jedním ze členů pracovní skupiny pro sociální
oblast, bezpečnost a bydlení, která se podílí na tvorbě Strategického plánu
rozvoje města Slaný (schůzky probíhají od podzimu 2023). V rámci
Strategického plánu bude vytvořen Komunitní plán sociálních služeb města
Slaný.

Na pobočce poskytujeme tyto sociální služby:

Terénní programy
Díky našemu podnětu a aktivitě město Slaný zrealizovalo projekt „Teplá židle“.
Jeho cílem  bylo umožnit lidem bez přístřeší přečkat mrazivé noci v teple           
a předejít tak umrznutí, což se v minulých letech stalo.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

V budoucnu se chceme více věnovali rodinným konferencím a lepší
spolupráci se slánským orgánem sociálně právní ochrany dětí. Proto jsme už     
v roce 2023 přišli s podnětem školení na toto téma a prostřednictvím
organizace SOFA jsme se společně s OSPOD Slaný tohoto školení zúčastnili.

Sociální rehabilitace

Dlouhodobě spolupracujeme s potravinovou bankou a loni jsme se podíleli na
jedné potravinové sbírce. Potraviny využíváme v programu „Kuchyňka“, kde
učíme klienty uvařit vyvážená jídla, která vydrží několik dní a nají se z nich
celá rodina.

Odborné sociální poradenství

V lednu 2024 vstoupila v platnost změna v insolvenčním zákoně, proto jsme
se minulý rok účastnili zejména různých školení a seminářů, které nás na tuto
změnu připravily.

Mimo jiné jsme byli na školení Kulatý stůl, kde jsme online setkali s lidmi            
z dalších dluhových poraden. Zaštiťovala ho Diakonická akademie.

Celkem 221 podpořených osob 
+ 101 rodin v SAS

48 službou OSP87 v rámci TP 86 díky SR

Služba terénní programy byla spolufinancovaná z krajské dotace Středočeského kraje/MPSV. Tato služba byla podpořena z rozpočtu města Nymburk. Služba sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi byla spolufinancovaná               
z krajské dotace Středočeského kraje/MPSV. Tato služba byla realizována s finančním přispěním Středočeského kraje. Tato služba byla podpořena z rozpočtu města Nymburk. Služba sociální rehabilitace byla financovaná z krajské

dotace Středočeského kraje  / ESF OPZ+.. Služba odborné sociální poradenství byla spolufinancovaná  z krajské dotace Středočeského kraje/MPSV. Tento projekt byl spolufinancován  z ESF prostřednictvím OPZ a ze státního rozpočtu.

Díky projektu RomaP (viz dál) jsme ubytovali tři
rodiny ze služby SAS.



V roce 2023 se naše pobočka podílela na realizaci oslav ke Dni Romů ve Slaném



Nadregionální vězeňský terénní program
Vězeňský program je kontinuálně realizován již od roku 2003. Vzhledem             
k zastoupení osob z celé ČR přešel program v roce 2016 do nadregionální sítě
MPSV, odkud je i financován. 

Díky provázání s našimi dalšími projekty (stabilizační bydlení, podpora
vztahu mezi rodiči ve VTOS a jejich dětmi) jsme v roce 2023 poskytovali
komplexní podporu jak během přípravy na opuštění věznice, tak po ukončení
trestu. 

Službu poskytujeme v následujících krajích: 

Hlavní město Praha

Jihomoravský kraj

Kraj Vysočina

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Celkem 265 podpořených osob

Tento projekt byl financován z dotace MPSV. Tento projekt byl financován z dotace MPSV.

Nadregionální odborné sociální poradenství
Služby odborného sociální poradenství jsme v roce 2023 značně rozšířili.
Vznikla celá síť nových poboček, které vzájemně spolupracují, a kvalitní sociální
poradenství díky tomu můžeme poskytovat nadregionálně.

Specializovali jsme se zejména na dluhovou problematiku. 

V roce 2023 jsme měli pobočky nadregionálního OSP v těchto městech:

Brno

České Budějovice

Hradec Králové

Jihlava

Karlovy Vary

Pardubice

Plzeň

Praha

Olomouc

Ústí nad Labem

Liberec Zlín

Celkem 703 podpořených osob

18



 3) PROJEKTY

Kromě sociálních služeb realizujeme i řadu projektů zaměřujících se na nejrůznější oblasti.
Tyto projekty nám umožňují se specializovaněji věnovat jednotlivým problémům a zaměřit
se i na humanitární pomoc, kterou jsme začali poskytovat v roce 2022 v souvislosti            
s válečným konfliktem na Ukrajině.

Projekty by se daly rozdělit do následujících kategorií:

Bydlení

Podpora osob ve vězení

Podpora rodičů s dětmi

Podpora uprchlíků

Podpora na Ukrajině

Zvyšování odbornosti Romodromu

Oblast kultury

19



OBLAST BYDLENÍ

Na téma bydlení jsme mluvili i na debatě s ministrem Ivanem Bartošem



Accomodation Minds – Dobrý soused 
31. 12. 2021 – 30. 12. 2023

Projekt měl za cíl bojovat proti nejrůznějším formám diskriminace Romů.
Dále jsme chtěli zmapovat a odstranit překážky, které brání Romům                 
v přístupu ke kvalitnímu a dostupnému bydlení. 

Projekt jsme realizovali společně s organizací Slovo 21. 

Realizace:

a) Činnost zaměřená na budování kapacit pro klienty (skrze individuální
sociální práci a školení);

b) zvyšování povědomí o diskriminaci (informační kampaň, školení)

c) snahy o změnu postojů (výzkum, školení, kampaň, individuální schůzky).

2023

Všichni podepsali smlouvu 
o zapojení do aktivit projektu 

a absolvovali individuální školení 
o diskriminaci.

Celkem jsme podpořili
122 klientů  (27 mužů 
a 98 žen) 

S každým klientem se vypracoval individuální plán bydlení a stanovil se
hlavní cíl – obvykle najít lepší bydlení nebo udržet si to stávající.

Uspořádali jsme celkem 12 workshopů na téma diskriminace Romů.
Školením prošlo celkem 542 osob.

Pro informování široké veřejnosti vznikla microsite dobrysoused.com,  
kam jsme pravidelně přinášeli příběhy lidí, jimž se podařilo nalézt nový
domov a vymanit se ze začarovaného kruhu. 

+ Vytvořili jsme sérii videí o diskriminaci, která odrážela zkušenosti
našich pracovníků a klientů při prohlídkách bytů. Cílem seriálu bylo
poukázat na dobrou a špatnou praxi a nabídnout odpovědi na otázky,
jež si budoucí nájemníci často kladou. 

+ Koncem roku proběhla kampaň v dopravních prostředcích, která
měla za cíl oslovit ke spolupráci majitele bytů v nových lokalitách. 

Projekt Accomodating Minds byl financován prostřednictvím Evropské komise. 21



Housing First pro Moravskoslezský kraj 2 volně navazuje na v podstatě totožný
projekt, který jsme realizovali do konce června 2022. Jeho hlavním cílem je
nalezení a udržení standardního obydlení, sekundárním cílem pak zlepšení
celkové situace našich klientů. Na projektu spolupracujeme s naší partnerskou
organizací Nová možnost, z.ú. 

Zaměřujeme se nejen na nalezení bydlení, ale zejména na vytvoření domova.

Cílovými skupinami jsou osoby bez domova a osoby žijící v nevyhovujícím
nebo nejistém bydlení, které mají zároveň kumulované handicapy jako různé
typy závislosti, zdravotní či psychické problémy, předlužení aj.

Jak to probíhá:

1) S účastníkem projektu sestavujeme individuální plán bydlení – najdeme
nejvhodnější byt pro daného klienta

2) Klientům pomáháme s přípravou na stěhování

3) Po přestěhování podporujeme klienty návštěvami, pomáháme jim                         
v zapojení se do komunity, v řešení osamělosti, rodinných vztahů nebo dluhů,
motivujeme je k práci aj.

Housing First pro Moravskoslezský kraj 2
1. 9. 2022 – 31. 8. 2025

------------------------------ 2023 ------------------------------

Nalezli jsme nové bydlení 38 domácnostem

58 dospělých a 47 dětí

Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu.

Cílem projektu je podpořit alespoň 15 domácností z města Písek, které jsou
ohroženy bytovou nouzí a bezdomovectvím a pomoci jim nalézt dlouhodobě
udržitelné bydlení na volném realitním trhu. I tento projekt staví na principech
Housing First.

Co to znamená?
1) Vycházíme z premisy, že bydlení je základní lidské právo
2) Při práci s našimi klienty se zaměřujeme na posílení jejich silných stránek,
přistupujeme k nim individuálně
3) Jednotlivé kroky plánujeme vždy společně s klienty tak, aby měli kontrolu       
a možnost volby
4) Do ničeho je nenutíme a respektujeme jejich vůli

Klienty do projektu jsme vybrali na základě potřebnosti po vyhodnocení
anamnestického dotazníku. Budeme je podporovat tak dlouho, jak budou
potřebovat. Zaměřujeme se kromě nalezení adekvátního bydlení i na snížení
rizik případné ztráty.

Housing First Písek
1. 6. 2023 – 31. 5. 2026

Během prvního půlroku bylo do projektu zapojeno
celkem 13 osob, které našly bydlení v 7 bytech.
(jednotlivci i rodiny s dětmi)

2023

Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu. 22



ROMApartments
1. 11. 2022 – 30. 10. 2024

Po přestěhování jde zejména o minimalizaci a předcházení rizik spojených se
ztrátou bydlení, podporu při zapojení se do komunity, řešení osamělosti,
rodinných vztahů, dluhů a o motivaci k pracovní činnosti, pokud to stav
účastníka umožňuje.

Projekt realizujeme společně s partnerskou organizací Nová možnost, z.ú.           
s cílem zmírnit diskriminaci a prosazovat rovné příležitosti na trhu s bydlením.

K dosažení cílů vedou tyto dílčí činnosti:
a) přímá práce s klienty; 
b) vybudování garančního systému pro majitele bytů; 
c) zvyšování povědomí o diskriminaci; 
d) snaha o změnu postojů všech zúčastněných stran.

V rámci přímé práce klientům nabízíme podporu při hledání bydlení, nácvik
komunikace s majiteli bytu, podporu při stěhování a po přestěhování. 

2023

7 nově zabydlených domácností 

2 zabydlení lidé si po
přestěhování našli práci

5 dětí se díky zabydlení mohlo
vrátit ke svým rodinám 

2 výzkumné zprávy 

odevzdané 1/24 

Navázali jsme spolupráci    
s Platformou pro sociální
bydlení

Projekt je financován prostřednictvím programu Evropské unie Práva, rovnost a občanství. Ilustrativní fotografie z jednoho z bydlících projektů



PODPORA OSOB 
VE VĚZENÍ

Naše účast na kulatém stolu s tematikou vězeňství



Cílem projektu bylo podpořit osoby po VTOS při jejich integraci do běžného
života. Tento cíl jsme naplňovali zajištěním a financováním stabilizačního
bydlení ve vybraném ubytování po dobu jednoho až tří měsíců. 

Cílová skupina:

Osoby ve VTOS, které svojí stávající aktivitou prokazují vůli se změnit, pracovat
na svých problémech s cílem se stabilizovat a vést řádný život, a současně se
jim blíží výstup z VTOS.

Lidem ve výkonu trestu odnětí svobody (VTOS)
se věnujeme zejména v rámci sociální služby

Vězeňský terénní program. 

+ projekt Stabilizačního bydlení
poskytovaný v rámci sociální služby

+ projekty zaměřující se na vztah rodičů 
ve VTOS a jejich dětmi

Jak to probíhá:

Program byl úspěšně kombinován s dalšími námi poskytovanými službami.

Oslovení možných zájemců formou besed, letáků a komunikace přes
zaměstnance věznice

Výběr vhodných zájemců ve spolupráci se zaměstnanci věznice

Zařazení klienta do služby v rozmezí 9 až 5 měsíců před plánovaným
výstupem z vězení.

Práce s klientem, mapování jeho potřeb a plánování prvních kroků po
výstupu.

Napojení klienta na službu a v rámci ní doprovod na ubytovnu, včetně
víkendů.

Spolupráce s klientem na jeho osamostatnění a zpětná vazba věznici.

25

Stabilizační bydlení pro osoby po VTOS



Vztah dětí a rodičů ve výkonu trestu

Projekt Rodiče dětem, děti rodičům 2023 byl financován prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti ČR.
Projekt Efektivní podpora budování zdravého vztahu dítěte a rodiče ve VTOS byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu. 26

Cílem naší činnosti v této oblasti je umožnit setkávání osob ve výkonu trestu
odnětí svobody s jejich dětmi. Aby byla setkání realizovatelná a děti nebyly
traumatizované vězeňským prostředím, je projektový tým složen kromě
sociálních pracovníků i z vyškolených psychologů.

V průběhu roku 2023 jsme realizovali dva projekty s tímto cílem.
Rodiče dětem, děti rodičům 2023 

Efektivní podpora budování zdravého vztahu dítěte a rodiče ve VTOS 

Rodiče dětem, děti rodičům 2023 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023

Podstatou služby bylo zajištění kontaktu rodiče ve VTOS a dítěte (kontakt je
zajištěn nejen v rámci sociální práce, ale i logisticky). Současně jsme
podporovali aktéry v rámci metod sociální práce s cílem vybudování, udržení, či
upevnění rodinných vazeb.

Služby projektu jsme poskytovali v rámci sociální služby Terénní programy -
Vězeňský program (viz předchozí strany).

Efektivní podpora budování zdravého vztahu dítěte a rodiče
ve VTOS 1. 10. 2023 – 31. 3. 2026

Kontakt mezi rodiči ve vězení a jejich dětmi byl od října podpořen také výše
uvedeným projektem. Projektový tým je složen ze sociálních pracovníků           
a psychologů a kromě logistiky nabízí celý balíček služeb zaměřených na
emoční podporu a bezpečí dětí, včetně podpory pečujících osob.

Místa realizace:

Středočeský kraj - Příbram

Jihomoravský kraj - Oráčov

Liberecký kraj - Stráž pod Ralskem

2023

Kontakt s odsouzeným probíhá zpravidla 1x měsíčně

Jak to vypadá v praxi:

Zájemce o službu musí nejprve projít diagnostikou vhodnosti účasti              
v programu

Stanoví se plán a kroky kontaktu odsouzeného a dítěte/dětí

K prvnímu kontaktu dochází zpravidla po třech přípravných sezeních             
(3 měsíce od začátku spolupráce)

1.

2.

Romodrom, o.p.s. zajištuje logistickou podporu a sociální práci (nejen               
s odsouzeným, ale i s jeho rodinným či příbuzenským prostředím).                 
Specialista terapeut – psycholog se zaměřuje na poskytování odborné
podpory odsouzenému, jeho dítěti/ dětem a osobě dítěti blízké (např. matka,
pěstoun, babička)



PODPORA RODIČŮ 
S DĚTMI

Naše účast na kulatém stolu s tematikou vězeňstvíFotografie z Dětské skupiny



Dětské skupiny - Stříbro, Slaný, Hradčany
Provozujeme od roku 2016

Dětské skupiny (dále jen DS) poskytují péči o děti v předškolním věku. Jsou
zaměřeny na zajištění potřeb dětí, rozvoj jejich schopností, výchovu a na
předání kulturních   a hygienických návyků. Od září 2023 je poskytujeme            
s finančním příspěvkem od rodičů, avšak část obsazenosti zůstává vyhrazena
pro rodiny s nízkými finančními příjmy.

Program přizpůsobujeme danému ročnímu období a aktuálním
svátkům (Velikonoce, Vánoce apod.).

Naše běžné aktivity jsme obohatili mimo jiné o výlety do Zoologických
zahrad, pikniky, opékání buřtů, návštěvu minigolfu, podzámeckých zahrad    
v Kroměříži nebo v Čechách pod Košířem. 
Poprvé jsme také v DS Hradčany uskutečnili akci „Loučení se školním
rokem“, při níž se rodiče zapojili do společných aktivit a soutěží.

2023

Projekt byl financován z prostředků MPSV. Tento Projekt byl realizován s finančním přispěním
Středočeského kraje. Tento Projekt byl realizován za finanční spoluúčasti Města Prostějova.

Cílem projektu je posílit rodičovské kompetence ohrožených romských rodin
s dětmi do 15 let v Liberci a na Tanvaldsku. Ve spolupráci s dalšími aktéry
vyhledáváme rodiny, které řeší problémy spojené například s výchovou dětí,
jejich školní docházkou nebo naplněním volnočasových aktivit.

Podpora romských rodin s dětmi v Liberci 
a na Tanvaldsku 

1. 9. 2023 – 21. 8. 2025

Jak to funguje:
 Cílená spolupráce s vytipovanými rodinami - řešíme s nimi životní situace
spojené s rodičovstvím.

1.

Tvorba individuálního rozvojového plánu rodiny.2.
Zapojujeme lokální organizace, které spolu s námi pomáhají rodině
zvládat krok po kroku obtíže, které je trápí.

3.

2023

Zpočátku zejména představování projektu a navázání spolupráce               
s místními aktéry.

Proběhla depistáž a začali jsme nabírat první rodiny.

Provedli jsme průzkum ohledně zájmu o pořádání skupinových
setkání pro rodiče

Schůzky budou probíhat v roce 2024.

Setkání se budou týkat aktuálních témat 
(vzhledem k harmonogramu školního roku a situaci v lokalitě)

Na setkáních bude zajištěn i program pro děti

Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu. 28



PODPORA UPRCHLÍKŮ 
Z UKRAJINY

Zástupci Romodromu a UNICEF v Horním Slavkově



Housing First pro uprchlíky z Ukrajiny 
1. 7. 2023 – 30. 6. 2026

Řídíme se hodnotami Housing First
a) bydlení je lidské právo
b) podpora je oddělena od samotného bydlení
c) podpora je flexibilní a individuální 
d) předcházíme jakýmkoli problémům zhoršujícím situaci domácnosti

2023
Přípravná fáze projektu – sestavoval se tým a nastavovaly se postupy

I přes to jsme zabydleli dvě rodiny (v každém kraji jednu),  které byly
akutně ohroženy ztrátou bydlení a řešení jejich situace nesneslo
odkladu. 

Cílem projektu je pomoci osobám z řad uprchlíků z Ukrajiny, kteří jsou
ohroženi ztrátou bydlení nebo bydlením v nevyhovujících podmínkách. Naše
pomoc spočívá v nalezení standardního bydlení, které není segregované a ani
jiným způsobem nehrozí sociální vyloučení. 
Projekt realizujeme s partnerem Nová možnost z.ú.

Klíčové aktivity
a) sociální a realitní podpora při hledání bydlení;
b) sociální podpora sloužící jako prevence ztráty nebo ohrožení bydlení;
c) praktická podpora ve funkci “domovníka” - nově zabydleným domácnostem
d) podpora z garančního fondu příspěvkem na kauci, půjčkou apod.

Projekt je realizován v Moravskoslezském a Jihočeském kraji

Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu.

Koordinace a poskytnutí asistence 
uprchlíkům ve Zlínském kraji 

1. 2. 2023 – 31. 12. 2023

Projekt probíhal díky podpoře Odboru azylové a migrační politiky Ministerstva
vnitra ČR – jeho cílem bylo zajistit hladký a efektivní průběh poskytování
podpory uprchlíkům z Ukrajiny na jejich pracovišti ve Zlíně.

2023

Realizace

Přímá asistence cizincům na KACPU Zlín
a) pomoc při získání dočasné ochrany, popř. její prodloužení
b) řešení situací souvisejících s ubytováním zdarma
c) podpora s orientací v ČR (zejména na úřadech a školách)
d) pracovní poradenství
e) pomoc s hledáním lékaře

V terénu jsme pomohli 117 lidem (19 mužů, 57 žen a 41 dětí).

z toho 2 687 bylo dětí

V době naší pomoci zaznamenala KACPU 15 888 návštěv.

Naše pomoc spočívala převážně v posílení kapacit na Krajském asistenčním
centru pomoci Ukrajině ve Zlíně. Po omezení otevírací doby jsme byli také      
v terénu. Naše práce spočívala především v poskytování asistence
uprchlíkům a v pomoci při orientování se v českých reáliích.

Projekt byl realizován v rámci projektu na integraci cizinců financovaného Ministerstvem vnitra ČR. 30

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=ea333b194daebff5JmltdHM9MTcxNTA0MDAwMCZpZ3VpZD0zNTEwYzU2Yi02NTdlLTY2MjUtMTliNS1kNjc3NjQzYzY3MDImaW5zaWQ9NTI4NQ&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=3510c56b-657e-6625-19b5-d677643c6702&psq=kacpu+zl%c3%adn&u=a1aHR0cHM6Ly9tYXB5LmN6Lz9zb3VyY2U9YmFzZSZpZD0yMzkzODc3&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=ea333b194daebff5JmltdHM9MTcxNTA0MDAwMCZpZ3VpZD0zNTEwYzU2Yi02NTdlLTY2MjUtMTliNS1kNjc3NjQzYzY3MDImaW5zaWQ9NTI4NQ&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=3510c56b-657e-6625-19b5-d677643c6702&psq=kacpu+zl%c3%adn&u=a1aHR0cHM6Ly9tYXB5LmN6Lz9zb3VyY2U9YmFzZSZpZD0yMzkzODc3&ntb=1


Nastartování komunitních aktivit                           
s příchozími z Ukrajiny ve Vojkovicích 

1. 12. 2023 – 29. 2. 2024

Projekt se zaměřoval na navázání komunitních vztahů mezi místními
obyvateli a uprchlíky z Ukrajiny ve Vojkovicích. K tomuto mělo sloužit několik
setkání, na kterých se plánovaly komunitní aktivity. Naplánované akce měly
pomoci k lepší integraci a ke zlepšení atmosféry v obci.

Obec Vojkovice byla vybrána pro tento projekt, protože jsme zde působili po
celý rok 2023 a vnímali jsme, že by bylo vhodné podpořit jednotlivé skupiny
romských, etnicky ukrajinských uprchlíků z Ukrajiny a místních obyvatel ke
vzájemnému poznávání, které by mohlo pomoci předcházet
nedorozuměním, které občas v obci vznikaly.

Proč Vojkovice

2023

Projekt cílil zejména na zlepšení vztahů mezi obyvateli Vojkovic.

Navázala se spolupráce s paní starostkou, ředitelkami místních
základních škol a mateřské školy

V roce 2023 se uskutečnily pouze individuální rozhovory se zástupci
jednotlivých skupin

Rozhovory vedla naše analytička a odbornice na komunitní práci
Petra Kozílková. 

Projekt byl realizován v rámci programu “ Z Ukrajiny mezi nás”, který byl podpořen Nadací Via,
Mezinárodní organizací pro migraci (IOM) a vládou Spojených států amerických Fotografie klientek a pracovnic z Vojkovic



V rámci projektu jsme podpořili 788 osob

Sociální pracovníci v terénu radili klientům v sociálně-právních otázkách      
a hledali vhodné partnerské organizace k zefektivnění podpory

Zaměřili jsme se nejen na romské uprchlíky, ale obecně na zranitelné
skupiny uprchlíků.

S podporou UNHCR nadále fungoval účinný systém koordinace služeb    
v regionech, který reagoval na individuální potřeby zvláště zranitelných
uprchlíků

2023Ochrana a informace pro lidi ohrožené
válečným konfliktem na Ukrajině

1. 1. 2023 – 31. 12. 2024

Projekt navazoval na úspěšný projekt financovaný UNHCR (Úřad Vysokého
komisaře OSN pro uprchlíky) realizovaný v roce 2022. Hlavním cílem bylo
zajistit ochranu uprchlíkům / žadatelům o azyl a pomoci jim se stabilizací         
a adaptací na nové prostředí. Zároveň jsme pomáhali s integrací uprchlíkům,
kteří se České republice již usadili.

Lokality:

Jižní Čechy

Královehradecký kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Oblasti podpory:

Poskytnutí bezplatného ubytování ve spolupráci s KACPU

Pomoc při návštěvě některých institucí

Pomoc s adaptací v novém prostředí

Informace o právech a povinnostech v ČR a seznámení se s právními
předpisy, systémem a jeho změnami (např. Lex Ukrajina 5)

Zprostředkování lékařské péče a pomoci v nouzi

Hledání zaměstnání pro dospělé a podpora školní docházky dětí, motivace
rodičů k zápisu dětí do škol

Další....
 Projekt byl financovaný Odborem azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR v rámci

dotačního programu „Integrace cizinců 2023“ 32

Ilustrativní fotografie



Podpora integrace dětí uprchlíků a jejich
rodin v České republice

8. 8. 2022 – 31. 7. 2024

Hlavním cílem projektu, který jsme realizovali společně s UNICEF, bylo
podpořit integraci romských dětí uprchlíků do české společnosti a zejména
do českého vzdělávacího systému. K tomu měly dopomoci adaptační
skupiny, které jsme realizovali v 6 lokalitách.

Hlavní aktivity projektu:

Podpora rodin při adaptaci na české prostředí - zejména podpora při
nástupu dětí do škol a v průběhu školního roku

Mobilní tým pravidelně jezdil do lokalit a navrhoval komplexní řešení
problémů našich klientů - skládal se z:

Organizace volnočasových aktivit - vedly ke snadnější integraci do české
společnosti

Realizace adaptačních skupin, které připravovaly děti na školní docházku 

– koordinátora

experta na vzdělávání– 

specialisty na síťování – 

dětského psychologa– 

speciálního pedagoga– 

KOMUNIKAČNÍ KAMPAŇ
V rámci projektu vznikla komunikační kampaň zacílená na posílení
společenské sounáležitosti. Zdůrazňovala, že bezpečí a domov potřebujeme
všichni stejně bez ohledu na náš původ.

Projekt je financován Mezinárodním dětským fondem OSN pro mimořádné události (UNICEF United Nations International Children’s Emergency Fund). 33

www.BEZPECIaDOMOV.cz

Příběhy uprchlíků Tiskové zprávyZákladní fakta

Kampaň odstartovala 13. září v kině Přítomnost, kde měly premiéru spoty          
s životními příběhy romských uprchlíků.

2023
Za dobu projektu jsme podpořili více než 340 romských
ukrajinských dětí

Otevřeli jsme adaptační skupiny v 6 lokalitách

Natočili jsme 5 spotů v rámci komunikační kampaně

„Pamatuji si, že nás bylo opravdu hodně. Jeli jsme
ráno autobusem, pak jsme se dostali k hranicím,
kde byla obrovská fronta a museli jsme tam čekat
5 hodin. Potom jsme konečně přešli hranice           
a dostali se do bezpečí,“ popsala útěk z Ukrajiny
čtrnáctiletá Marisa. Svůj celý příběh popisuje              
v jednom ze spotů na webu.



Slavnostní zahájení komunikační kampaně Bezpečí a domov všem



Cílem projektu bylo podpořit uprchlíky z Ukrajiny v Karlovarském kraji. Tento
cíl jsme naplňovali pomocí poskytování sociálního poradenství a distribucí
humanitární pomoci. Náš projektový tým se skládal z koordinátora projektu,
dvou sociálních pracovníků a jednoho tlumočníka. 

Poskytování humanitární, sociokulturní 
a pracovněprávní pomoci lidem prchajícím před

válkou na Ukrajině v Karlovarském kraji 
1. 1. 2023 – 31. 3. 2023

3 hlavní oblasti podpory:
Humanitární
Socio-kulturní
Pracovněprávní

Klientům jsme pomáhali při plnění povinností ve vztahu k českému systému
(prodloužení stavu dočasné ochrany, získání zdravotního pojištění, povinná
školní docházka atd.) nebo například s porozuměním místním systémům         
a procesům (veřejná doprava, trh práce, kulturní zvyklosti). 

Klientům jsme také poskytli překladatelské služby, zajistili jsme jim kontakt     
s rodinami na Ukrajině a poskytli jsme jim základní materiální vybavení.

V daném období podpořeno cca 200 osob

Vydařená monitorovací návštěva 10. 3. 2023 

Spolupráce s IOM oboustranně výhodná - od konce roku 2023 realizujeme
další projekt

Projekt byl financován z International Organization for Migration ("IOM"). Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu.

Poskytování informací a asistence uprchlíkům 
z Ukrajiny

Cílem projektu bylo poskytovat informace a asistenci uprchlíkům z Ukrajiny,
tak, aby měli šanci se co nejlépe samostatně integrovat do naší společnosti.
Poradenství a asistence se týkaly zajištění základních potřeb, splnění
povinností a využití práv, které se jich v souvislosti s příchodem do ČR týkají.

1. 6. 2023 - 31. 5. 2024

Tři základní pilíře:
1. Humanitární pomoc (zajištění základních potřeb (formální a právní
náležitosti pobytu v ČR...), pomoc v oblasti bydlení, zajištění stravy nebo
ošetření.)

2. Socio-kulturní oblast (podpora integrace a adaptace na život v české
společnosti - vzdělávání, kultura,  osvojování českého jazyka...)

3.  Zaměstnanost (pomoc s orientací na trhu práce, s pracovními smlouvami,
učení, jak komunikovat se zaměstnavateli...)

Projekt byl realizován v několika krajích ČR

V roce 2023  jsme podpořilli 453 osob (mnoho z nich opakovaně)

V druhé polovině roku se výrazně změnily podmínky pro pobyt uprchlíků      
z Ukrajiny - naší hlavní snahou bylo pomoct jim se v nich zorientovat

Pomoc se zajištěním bydlení, škol pro děti, pracovních příležitostí, ale         
i s výraznější podporou, pokud šlo o zranitelné osoby

2023

35



Preventing Loss of Housing of Vulnerable
Refugees from Ukraine* 

1. 9. 2023 – 31. 3. 2024

Dvě úrovně podpory:
a) snadno a rychle dostupné konzultace po telefonu, chatu nebo e-mailu

b) mobilní tým poskytující přímou osobní pomoc, konzultace, propojení klientů
s místními poskytovateli služeb (ubytovatelé, státní správa, nevládní
organizace) a případnou finanční podporu z humanitárního fondu. 

2023
Podpořeno call centrem: 241 individuálních osob

Podpořeno mobilním týmem: 96 individuálních osob + členů jejich
domácností

Humanitární fond: 37 individuálních osob + členů jejich domácností

Klíčové aktivity
a) sociální a realitní podpora při hledání bydlení;
b) sociální podpora sloužící jako prevence ztráty nebo ohrožení bydlení;
c) praktická podpora ve funkci “domovníka” - nově zabydleným domácnostem
d) podpora z garančního fondu příspěvkem na kauci, půjčkou apod.

Projekt byl realizován v Moravskoslezském a Jihočeském kraji

Cílem projektu bylo zajistit klientům prevenci ztráty bydlení a případně hbitě
reagovat na situaci, kdy podpořená osoba bydlení ztratí. Projekt měl největší
dopad na zranitelné osoby (především děti), které v některých případech
ztratily nárok na bezplatné ubytování.

*Prevence ztráty bydlení zranitelných uprchlíků z Ukrajiny

Za podporu děkujeme Mezinárodní organizaci pro migraci (IOM) a vládě Spojených států amerických.

Realizace Centra pro ženy 
1. 12. 2022 –  31. 8. 2023

Díky projektu jsme poskytovali psychosociální podporu ženám, které do
centra docházely. Jednalo se o romské uprchlice z Ukrajiny, potažmo i o ženy
majoritního ukrajinského či českého romského původu. 

Posilovali jsme jejich sebevědomí a rozvíjeli jejich schopnosti a dovednosti.
Dalším cílem projektu bylo zmírnění diskriminace, které romské ženy
z Ukrajiny dennodenně čelí.

2023

Pořádali jsme komunitní den, výlety pro celou rodinu a také příměstský
tábor. V centru nás dokonce poctil svou návštěvou japonský velvyslanec.
Celkově jsme uspořádali 135 aktivit pro děti a přes 300 hodin aktivit pro
ženy.

 Vzdělávacími a volnočasovými aktivitami pak 250 dětí.

Během realizace jsme podpořili přes 150 žen

Ženy díky projektu:

1. Porozuměly fungování české společnosti (do té míry, že byl usnadněn
proces jejich integrace, pokud se zde rozhodly zůstat).

2. Uvědomovaly si své schopnosti a dovednosti (a dokázaly je uplatnit              
v kontextu aktivního řízení svého života a zapojení do vlastní komunity).

3. Měly místo, kde se cítily bezpečně (v centru mohly beze strachu řešit své
problémy a starosti, mohly si tam udělat čas samy na sebe a budovaly svou
duševní pohodu).

Projekt byl financovaný neziskovou organizací International Rescue Committee se sídlem v USA. 36



Dále jsme vystupovali jako partner v projektu
Strengthening of self-dependence of Ukrainian

refugees in the Czech Republic* v němž byla hlavním
realizátorem Diakonie. V rámci tohoto projektu jsme      

v roce 2023 poskytli psychosociální poradenství celkem
1105 osobám v nejrůznějších oblastech života.

S organizací Diakonie jsme realizovali i projekt
Improving Well-being and Integration of Refugees

into Local communities in the Czech Republic. **

V roce 2023:
192 osobám byla poskytnuta humanitární pomoc, 

97 osobám byla zprostředkována lékařská péče,
27 osobám byla zprostředkována návazná psycho-

sociální pomoc.
*Posílení soběstačnosti ukrajinských uprchlíků v ČR

**Zlepšení životní pohody a integrace uprchlíků do místních komunit v České
republice.

Fotografie z Adventní sbírky pro uprchlíky z Ukrajiny



PODPORA OSOB 
NA UKRAJINĚ

Paní s dítětem z Mukačeva. FOTO: Karel Cudlín



Humanitarian Aid and Development Help 
in Roma Settlements in the Zakarpattia

Region in Ukraine*
29.9.2022 – 30.4.2023

2023

1453 balení potravin pro rodinu na 14 dní

600 porcí jídla v rámci komunitních vaření

250 kusů zimního oblečení

830 hygienických balíčků, plen a dalších potřeb

*Humanitární pomoc a rozvojová pomoc v romských osadách v Zakarpatské oblasti na Ukrajině

Projekt byl zaměřen především na distribuci humanitární pomoci v oblasti
romských osad na západní Ukrajině – v lokalitách Mukačevo, Perečin,                  
a Zaričevo. Romské komunity v těchto oblastech jsou značně izolované, žijí         
v nevyhovujících podmínkách a mají špatný přístup k pitné vodě nebo
kanalizaci. V souvislosti s ruskou agresí se jejich situace ještě zhoršila
nabouráním možností tradiční sezónní obživy atd. Cílem projektu tedy bylo
přispět ke stabilizaci a zlepšení životní situace těchto komunit.

Tohoto cíle jsme se snažili dosáhnout prostřednictvím:

uspokojení základních životních potřeb, jídla, hygienických potřeb atd.
zaměření zejména na zimu, jejíž přečkání je pro obyvatele komunity klíčové
snahy zabránit masové uprchlické krizi
vybudování vztahů důvěry s těmito komunitami na Ukrajině

do konce dubna

Tento projekt byl financován z prostředků Prism the Gift Fund prostřednictvím nadace Choose Love.

V roce 2023 jsme se zaměřili především na humanitární pomoc

Potřebné bylo hlavně zimní oblečení a hygienické potřeby

Distribuce potravin probíhala periodicky v rámci humanitárních výjezdů
našich pracovníků na Ukrajinu. 

Balení základních potravin na vaření, které odpovídalo zhruba
potřebě pětičlenné domácnosti na období 14 dnů

Organizovali jsme komunitní vaření v romských táborech

Nadace ChooseLove nás podpořila i návazným projektem s trváním od 1. 9.
2023 do 30. 4. 2024. Z důvodu pokrytí aktivit na Ukrajině ze zdrojů Nadace

Cofra a Ministerstva zahraničních věcí, byla však realizace projektu
posunuta až od 1. 1. 2024.

Děkujeme za přízeň!

39



Humanitarian Response, Protection and
Recovery for Social Excluded Ukrainian Roma*

 5. 2023  – 31. 12. 2023 1.

Projekt navazoval na naše humanitární aktivity na Zakarpatské Ukrajině         
v lokalitách Mukačevo a Perečin podpořené od roku 2022 prostřednictvím
Nadace Choose Love. Do lokality jsme pravidelně vyjížděli s humanitární
podporou, kromě toho jsme zapojili i místní spolupracovníky.

Právě s nimi jsme konzultovali skladbu humanitární pomoci – Kromě
základních potravin se jednalo zejména o hygienické potřeby, pleny a školní
pomůcky.

*Humanitární odezva, ochrana a zotavení sociálně vyloučených ukrajinských Romů

INTEGRAČNÍ CENTRUM V MUKAČEVU
otevřeno v srpnu 2023

Zejména pro předškolní vzdělávání dětí z romského tábora

Vyjma centra nemají šanci navštěvovat vzdělávací zařízení

Získávají zde základní sociální a hygienické návyky, pracují na jemné
motorice a dalších dovednostech předškolního vzdělávání.

Dvakrát denně plnohodnotné jídlo

Odpoledne slouží také jako volnočasové centrum a místo pro doučování
pro děti, které již do školy chodí.

Logistické centrum pro distribuci humanitární pomoci

Základna pro dlouhodobou smysluplnou
pomoc v dané lokalitě

Tento projekt byl financován z prostředků COFRA Foundation prostřednictvím společnosti C&A.
-Další pomoc v lokalitách v tomto období byla hrazena ze zdrojů Ministerstva zahraničních věcí České republiky (viz dál).

2459 lidí jsme zásobili humanitárními potravinovými balíčky, 

1700 lidí teplým jídlem v rámci komunitních vaření,

620 lidí hygienickými sadami, 

zhruba 1200 dětí jídlem v rámci vzdělávání v Integračním centru.

2023
od května

Celkem 7 humanitárních výjezdů
distribuce humanitární pomoci a koordinace provozu
integračního centra

V rámci sociální práce v centru jsme také pomáhali při komunikaci s úřady
nebo s vyřizováním potřebných dokumentů, dávek apod.

40



Před integračním centrem a v Mukačevu. FOTO: Karel Cudlín



Cílem projektu bylo zlepšení životní situace vyloučených Romů a Romek na
Zakarpatské Ukrajině. Část naší pomoci byla financovaná společností C&A
prostřednictvím Nadace Cofra, další pomoc byla hrazená právě díky tomuto
projektu. Díky financím od Ministerstva zahraničních věcí České republiky jsme
výrazně navýšili objem humanitární pomoci. Právě z hlediska jejího objemu
byl tento projekt v roce 2023 pro naše aktivity na Ukrajině zcela zásadní.

Humanitární pomoc sociálně vyloučeným
Romům a Romkám na Ukrajině 

 5. 2023  – 31. 12. 2023 1.

Pravidelné humanitární výjezdy 

2023

Humanitární pomocí podpořeno celkem 10 251 osob

Základní potraviny, hygienické potřeby (v daném prostředí
naprosto zásadní)

Komunitní vaření přímo v romských táborech nasytilo 5 748 osob

Humanitární pomocí jsme se mimo jiné snažili udržet  podpořené osoby       
v jejich domovině. Kvůli negramotnosti a výrazným problémům se
začleněním se jejich životní situace ve třetích zemích spíše zhoršovala než
zlepšovala. 

Projekt byl podpořen z prostředků Ministerstva zahraničních věcí ČR v rámci humanitární pomoci
poskytované do zahraničí. 

I tento projekt měl za cíl zlepšit životní situaci Romů a Romek z Ukrajiny.
Projekt měl dvě části – jeho uskutečnění zaštiťovala organizace Slovo 21, z.s.,
která byla zodpovědná za realizaci v České republice. My jsme naopak měli na
starost podporu Romů a Romek ve vyloučených oblastech na Ukrajině.

Smyslem projektu bylo navýšit objem poskytnuté humanitární pomoci, a to
zvláště v zimním období, které je z hlediska zajištění jídla a dalších potřeb
nejnáročnější z celého roku. Projekt zároveň umožňoval nákup
zdravotnického vybavení.

Improve Situation of Ukrainan Roma in Czech
Republic and in Ukraine* 

 1. 2023  – 28. 2. 2023 1.

2023

Navýšení distribuované humanitární pomoci

440 balení trvanlivých potravin pro rodinu na cca 14 dní

270 porcí teplého jídla v rámci dvou komunitních vaření

Díky možnosti nakoupit také zdravotnické vybavení jsme
zajistili dvěma potřebným lidem také invalidní vozík

zakoupený přímo na míru.

*Zlepšení situace ukrajinských Romů v ČR a na Ukrajině

Projekt byl financovaný organizací ERGO Network sídlící v Belgii. 
Na projektu se Romodrom podílel jako spoluúčastník spolu s organizací Slovo21. 42



ZVYŠOVÁNÍ
ODBORNOSTI
ROMODROMU

Účast Romodromu na mezinárodní konferenci v Madridu



Cílem projektu je profesionalizace organizace a jejich zaměstnanců. Projekt
je strukturován do tří klíčových aktivit a za dobu realizace podpoří nejméně    
35 zaměstnanců. Cílovou skupinou jsou tedy zaměstnanci organizace
Romodrom, ať už nově příchozí či stávající.

Budování kapacity organizace 
Romodrom o.p.s. 

1. 8. 2023 – 31. 7. 2025

Jednotlivé klíčové aktivity obsahují:

Procesní systematizaci a strategické plánování 
Revize a realizace zásadních organizačních dokumentů a vnitřních
směrnic organizace.

Personální standardizace včetně vytvoření kompetenčních map            
a postupu přijímání zaměstnanců.

Vytvoření „vnitřní akademie“, vzdělávání managementu
Vnitřní akademie: Nástroj interního vzdělávání zaměstnanců                 
v klíčových oblastech. Pro školení vznikají vzdělávací materiály.

Vzdělávání managementu: Manažerský kurz MBA pro management
organizace

Vytvoření fundraisingové strategie zahraniční a humanitární sekce

Vytvoření krátkodobého (2 roky) a dlouhodobého (5 let) plánu.

Během roku 2023 se začalo pracovat na strategii organizace, která se
postupně rozpadá na dílčí cíle v rámci jednotlivých oddělení či sekcí. Ve
vnitřní akademie vznikly školící materiály pro jednotlivé oblasti: romské reálie,
terénní programy, dluhová problematika, sociální dávky a bydlení.

Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu.

Školení zaměstnanců našimi expertkami na bydlení



Cílem projektu bylo díky pěti celodenním tematickým školení zvýšit odbornou
kvalifikaci 20 pracovníků Romodrom, o.p.s. v oblasti bydlení, a tím posílit kvalitu
našich služeb. Školení vedli interní i externí lektoři.

Posílení odbornosti pracovníků 
v oblasti bydlení 

1. 8. 2023 – 31. 12. 2023

Témata jednotlivých školení:
Komunitní práce v kontextu bydlení

práce s romskou komunitou, s komunitou lidí bez domova, se
sousedskou komunitou, posílení komunitních vazeb

Péče o byt
práce s garančním fondem, jak motivovat nájemce k péči o byt,
zajištění nutných oprav, správa nájmu, úhrada nájmu versus služeb,
sociální dávky určené na bydlení...

Prevence ztráty bydlení

jak vytipovat ohroženou domácnost, identifikace ohrožujících faktorů,
práce s rozpočtem, práva a povinnosti pronajímatelů, co dělat                
v případě porušování nájemní smlouvy...

Harm reduction, Reccovery a Well being v bydlení 

jak identifikovat a posilovat silné stránky klienta/nájemce, jak jej
motivovat ke změně životní dráhy, jak podporovat klienta po
přestěhování

Osamělost a jak s ní pracovat

Na tento projekt byla poskytnuta finanční podpora ze státního rozpočtu prostřednictvím MMR.

Tento projekt byl zaměřen na rozvoj služeb a profesionalizaci pracovníků            
v sociálních službách. Jednalo se o odborné vzdělávání na akreditovaných
kurzech zaměřených na podporu odbornosti při výkonu sociální práce. 

Potřeba dalšího vzdělávání vyvstala na základě rozšíření působnosti
Romodromu v reakci na probíhající válečný konflikt mezi Ruskou federací        
a Ukrajinskou republikou.

Vzdělávání pracovníků Romodromu
 1. 2023  – 28. 2. 2023 1.

Témata školení:

Zvládání stresových situací

Prevence syndromu vyhoření

Individuální plánování

LEX Ukrajina a integrace cizinců

Základy krizové intervence

Díky těmto školením jsme mohli naše sociální pracovníky co
nejlépe připravit na práci s klienty, kteří žijí na Ukrajině nebo
kteří k nám z Ukrajiny přicházejí, ale i dalšími skupinami.

Financováno z Nadace ČEZ 45



KULTURA

Finalisté naší pěvecké soutěže Miri Giľi 2023



Miri Giľi – Má Píseň
Realizujeme od roku 2015

Miri Giľi je oblíbená pěvecká soutěž, která je určena všem talentovaným
zpěvačkám a zpěvákům. Vrcholem soutěže je Velké finále v Praze kde porota
rozhoduje o absolutním vítězi soutěže. To posledních několik let probíhá na
Karlínském náměstí.

Základní pravidla soutěže:
Soutěže se může zúčastnit kdokoliv
Na semifinále (obvykle v březnu/dubnu) vybere porota určitý počet
finalistů, kteří se poté utkají v květnu/červnu na Velkém finále
Porota se skládá z hudebních profesionálů
Mezi semifinále a finále probíhá se soutěžícími intenzivní spolupráce
Výherce získává příjemnou finanční odměnu a všichni soutěžící mohou
získat důležité kontakty do hudebního prostředí

2023

V porotě zasedli:

Bára Basiková

Bára Hrzánová

Marie Gailová

David Kraus

Patrik Bartko

Ferry B.

Refew

Nikola Taragoš

Jiří Vítek

Na Velkém finále se představilo pět talentovaných finalistů, z nichž porota
vybrala jednoho vítěze – třináctiletého Adama Hlůžka z Plzně. Ten
všechny uchvátil zejména svým podáním skladby Too Much Love Will Kill
You od Freddieho Mercuryho.

Každý finalista zpíval dvě písničky – jednu romskou a jednu libovolnou.

Velké finále bylo obohaceno o vystoupení porotců a další kulturní
program.

Nikola Taragoš a David Kraus jako porotci Miri Giľi 2023

Projekt byl realizován s finanční podporou hl. m. Prahy. Tento projekt byl spolufinancován městskou částí Praha 8. Tento projekt se uskutečňoval za finanční podpory Ministerstva kultury.  Spolufinancováno
společností ČEPS, A.S. 47



4 EKONOMICKÁ ZPRÁVA

Závěrečná kapitola souhrnně představí zdroje organizace
Romodrom, o.p.s. a seznam donorů, kterým velmi děkujeme.



COFRA Foundation 1 128 452,10 Kč 

ČEPS, A.S. 48 000,00 Kč 

Člověk v tísni, o. p. s.  19 500,00 Kč 

Diakonie Katastrophenhilfe 506 151,00 Kč 

EU – MMR – IROP 1 634 070,00 Kč 

EU – MPSV – ESF OPZ+ 16 232 561,93 Kč 

ERGO Network 238 513,39 Kč 

Evropská komise 3 616 370,37 Kč 

Hlavní město Praha 356 000,00 Kč 

International Organization for Migration 1 607 999,83 Kč 

International Rescue Committee 2 709 414,13 Kč 

Jihočeský kraj 230 000,00 Kč 

Jihočeský kraj/MPSV 1 513 000,00 Kč

Přehled zdrojů

49

Jihomoravský kraj 181 300,00 Kč

Jihomoravský kraj / MPSV  2 134 900,00 Kč

King Baudouin Foundation           366 813,68 Kč

Liberecký kraj 688 000,00 Kč

Liberecký kraj/MPSV     7 014 607,00 Kč

Město Nymburk          84 134,00 Kč

Městská část Praha 8         185 000,00 Kč

Ministerstvo kultury           173 616,00 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dětské skupiny)        3 753 386,19 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí (par. 104) 44 455 330,00 Kč

Ministerstvo pro místní rozvoj        140 000,00 Kč

Ministerstvo spravedlnosti            96 981,00 Kč

Ministerstvo vnitra ČR     2 499 645,36 Kč



Ministerstvo zahraničních věcí ČR    2 495 518,00 Kč

Moravskoslezský kraj      153 849,00 Kč

Moravskoslezský kraj/MPSV 2 345 000,00 Kč

Nadace ČEZ      150 000,00 Kč

Nadace VIA       58 423,00 Kč

Pardubický kraj    346 000,00 Kč

Pardubický kraj / MPSV  3 071 000,00 Kč

Prism the Gift Fund     949 869,44 Kč

Statutární město Liberec       572 656,00 Kč

Statutární město Pardubice       371 000,00 Kč

Statutární město Prostějov      90 000,00 Kč

Středočeský kraj    720 000,00 Kč

Středočeský kraj/ESF OPZ+   5 058 100,00 Kč

Přehled zdrojů

Středočeský kraj/MPSV     11 141 400,00 Kč 

UMCOR       1 072 377,82 Kč 

UNHCR        3 495 648,00 Kč 

UNICEF      12 104 517,68 Kč 

Dary           186 049,90 Kč 

Příjmy z vlastní činnosti        2 041 850,17 Kč 

Celkem  138 037 004,99 Kč 

50



Přehled našich donorů

51



Přehled našich donorů

52



Přehled našich donorů

Sociální rehabilitace Jihočeský kraj: Projekt byl podpořen z rozpočtu Jihočeského kraje.
Terénní programy Jihomoravský kraj: Poskytovatelem dotace je Jihomoravský kraj.
Terénní programy Liberecký kraj: Služba je spolufinancována Libereckým krajem.
Odborné sociální poradenství Liberecký kraj: Služba je spolufinancována Libereckým krajem.
Terénní programy Moravskoslezský kraj: Poskytovatelem dotace je Moravskoslezský kraj.
Terénní programy Pardubický kraj: Program byl spolufinancován ze zdrojů Pardubického kraje.
Odborné sociální poradenství Pardubický kraj: Program byl spolufinancován ze zdrojů Pardubického kraje. Tato služba byla
spolufinancována z prostředků statutárního města Pardubice.
Terénní programy Středočeský kraj: Služba byla spolufinancovaná z krajské dotace Středočeského kraje/MPSV. Tato služba byla
podpořena z rozpočtu města Nymburk.
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Středočeský kraj: Služba byla spolufinancovaná z krajské dotace Středočeského
kraje/MPSV. Tato služba byla realizována s finančním přispěním Středočeského kraje. Tato služba byla podpořena z rozpočtu města
Nymburk.
Sociální rehabilitace Středočeský kraj: Služba byla financovaná z krajské dotace Středočeského kraje / ESF OPZ+.

53



Přehled našich donorů

Odborné sociální poradenství Středočeský kraj: Služba odborné sociální poradenství byla spolufinancovaná z krajské dotace
Středočeského kraje/MPSV. Tento projekt byl spolufinancován z ESF prostřednictvím OPZ a ze státního rozpočtu.
Nadregionální vězeňský terénní program: Tento projekt byl financován z dotace MPSV.
Nadregionální odborné sociální poradenství: Tento projekt byl financován z dotace MPSV.                                                     
Accomodation Minds – Dobrý soused: Projekt Accomodating Minds byl financován prostřednictvím Evropské komise.
Housing First pro Moravskoslezský kraj 2: Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu.
Housing First Písek: Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu.
ROMApartments: Projekt je financován prostřednictvím programu Evropské unie Práva, rovnost a občanství.
Rodiče dětem, děti rodičům 2023: Projekt byl financován prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti ČR.
Efektivní podpora budování zdravého vztahu dítěte a rodiče ve VTOS: Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a
ze státního rozpočtu.
Dětské skupiny - Stříbro, Slaný, Hradčany: Projekt byl financován z prostředků MPSV. Tento Projekt byl realizován s finančním
přispěním Středočeského kraje. Tento Projekt byl realizován za finanční spoluúčasti Města Prostějova. 
Podpora romských rodin s dětmi v Liberci a na Tanvaldsku: Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního
rozpočtu.
Housing First pro uprchlíky z Ukrajiny: Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu.
Koordinace a poskytnutí asistence uprchlíkům ve Zlínském kraji: Projekt byl realizován v rámci projektu na integraci cizinců
financovaného Ministerstvem vnitra ČR. 
Nastartování komunitních aktivit s příchozími z Ukrajiny ve Vojkovicích: Projekt byl realizován v rámci programu “ Z Ukrajiny mezi
nás”, který byl podpořen Nadací Via, Mezinárodní organizací pro migraci (IOM) a vládou Spojených států amerických

54



Přehled našich donorů

Ochrana a informace pro lidi ohrožené válečným konfliktem na Ukrajině: Projekt je financován Úřadem Vysokého komisaře OSN
pro uprchlíky se sídlem v České republice (The UN Refugee Agency).
Podpora integrace dětí uprchlíků a jejich rodin v České republice: Projekt je financován Mezinárodním dětským fondem OSN pro
mimořádné události (UNICEF United Nations International Children’s Emergency Fund).
Poskytování humanitární, sociokulturní a pracovněprávní pomoci lidem prchajícím před válkou na Ukrajině v Karlovarském
kraji: Projekt byl financován z International Organization for Migration ("IOM").
Poskytování informací a asistence uprchlíkům z Ukrajiny: Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního
rozpočtu.
Preventing Loss of Housing of Vulnerable Refugees from Ukraine: Za podporu děkujeme Mezinárodní organizaci pro migraci (IOM)
a vládě Spojených států amerických.
Realizace Centra pro ženy: Projekt byl financovaný neziskovou organizací International Rescue Committee se sídlem v USA. 
Humanitarian aid and development help in Roma settlements in the Zakarpattia region in Ukraine: Tento projekt byl financován 
z prostředků Prism the Gift Fund prostřednictvím nadace Choose Love.
Humanitarian Response, Protection and Recovery for Social Excluded Ukrainian Roma: Tento projekt byl financován z prostředků
COFRA Foundation prostřednictvím společnosti C&A.
Humanitární pomoc sociálně vyloučeným Romům a Romkám na Ukrajině: Projekt byl podpořen z prostředků Ministerstva
zahraničních věcí ČR v rámci humanitární pomoci poskytované do zahraničí.
Improve situation of Ukrainan Roma in Czech Republic and in Ukraine: Projekt byl financovaný organizací ERGO Network sídlící v
Belgii. 

55



Budování kapacity organizace Romodrom o.p.s.: Tento projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ+ a ze státního rozpočtu.
Posílení odbornosti pracovníků Romodrom o.p.s. v oblasti poradenství zaměřeného na bydlení: Na tento projekt byla poskytnuta
finanční podpora ze státního rozpočtu prostřednictvím MMR.
Vzdělávání pracovníků Romodromu ČEZ: Financováno z Nadace ČEZ
Miri Giľi – Má Píseň: Projekt byl realizován s finanční podporou hl. m. Prahy. Tento projekt byl spolufinancován městskou částí Praha 8.
Tento projekt se uskutečňoval za finanční podpory Ministerstva kultury. Spolufinancováno společností ČEPS, A.S.

Přehled našich donorů

Děkujeme všem našim partnerům/donorům!

Bez vás bychom to nezvládli.

56



ANDREA ŠŤASTNÁ
Regionální ředitelka a metodička
andrea.stastna@romodrom.cz

MARIE GAILOVÁ
Zakladatelka a ředitelka

NIKOLA TARAGOŠ
Výkonný ředitel
nikola.taragos@romodrom.cz

MICHAELA CINOVÁ
Provozní ředitelka
michaela.cinova@romodrom.cz

DANIEL BAKEŠ
Regionální ředitel a metodik
daniel.bakes@romodrom.cz

JAN HUSÁK
Ředitel pro rozvojovou 
a humanitární pomoc
jan.husak@romodrom.cz

LIBOR SUK
Personální ředitel
libor.suk@romodrom.cz

ŠÁRKA VLKOVÁ
Řízení kvality
sarka.vlkova@romodrom.cz

MICHAELA
GLASEROVÁ
Finanční manažerka
michaela.glaserova@romodrom.cz

KONTAKTY



Děkujeme Vám za
podporu v roce 2023!

KORESPONDENČNÍ ADRESA

E-MAIL

TELEFONNÍ ČÍSLO

Na Březince 930/6, 150 00 Praha 5 - Smíchov

info@romodrom.cz

+420 226 521 495


